a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. VIII/37.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Raimundus Geraldus de Olla-
not, consilio et voluntate mater mea Maria et seniorum meorum 
vel amicorum meorum, bona et libara voluntate dono tibi Maria, 
uxori mea, meum corpus per mari[...] cum mediatatem de totum 
ipsum mansum quem teneo per Berengario de Sorerollis, seniori 
mei, et pro domina uxori eius Guillelma et filio eorum, in cunctis 
locis et medietatem de totis domorum meorum quam habeo et 
teneo et habere debeo in parochia Sancti Bartollomei de Gorga 
per omnia locha et cum omnia medietate de totum meum mobi-
lem inmobilem, quam in hac ora habeo et in antea conquissero 
potuero, cum medietatem de totam aliam honorem quem pro 
aliorum senioratum habeo et teneo in parrochia Sancti Petri de 
Roda et Sancti Martini de Cotibus per omnibus locis. Et de dicto 
Sancto Bartolomeo ubique dicto medietatem dono tibi uxori mee, 
per firmum tuum sponsalicium in omnibus. Tali pacto quod nos 
ambo in simul teneamus dictam medietatem et possideamus et 
expletemus in omni vita nostra in servicio de dicta mater mea et 
omnibus senioribus nostris. Et si infantes habuerimus ex nobis 
ambobus procreatos qui in perfectam ad etatem veniant, post 
obitum nostrum remaneat eis cum aliam medietatem, que ego 
me retineo de meum honorem et de mobile. Et si non habueri-
mus prole et ego dicti obiero ante te teneas tibi et tuis amicis 
hac totam dictam medietatem honoribus et de domibus et mo-
bile inmobile cum omnibus expletibus quem ibi Deus creverint. 
Salvo iure seniorum cum viro et sine viro, et cum infantibus et 
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sine infante, in omni vita tua. Et post obitum tuum revertatur 
propinquoribus meis. Et est manifestum. Quod tu adducis mihi 
de tuo exovar inter honorem et alias chausas qui sunt preciatas 
CCº solidos monete churibile barchinonense de duplo, ex quibus 
bene sumus paccati in pressencia clerichorum vel laychorum. Et 
si in illus de meis parentibus [...]. vivente, voluerint rechuperrare 
rem tuum sponsalicium, prius reddant tibi et tuis amicis tantum 
quandum tantum, in valor denarios LXXX et VIII solidos marcham 
argenti et recuperent in pace deinde si tu obieris antequam fuisse 
redimitum rechuperent tuis amicis qui manso de Rillatum teneant, 
sicut notatum est in meo sponsalicio in paccem rechuperent. 

Factum est hoc Vº kalendas marcii, anno Domini M CC 
XXX.